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q Titulní snímek květnového vydání Skutečských novin je současně fotografi ckou hádankou. Poznáte skalní útvar, který se nachází pouze cca 14 km 
od Skutče? Řešení hádanky najdete na str. 6.

 Jak jsme slíbili v minulém vydá-
ní, přinášíme konkrétní pozvánku 
na slavnostní vzpomínkové setká-
ní, kterým si, u příležitosti státního 
svátku Dne vítězství, připomeneme 
70. výročí ukončení II. světové vál-
ky. 

Toto vzpomínkové setkání pro-
běhne u pomníků válečných obětí 
před ZŠ Komenského ve středu 6. 

května od 10 hodin.

 Druhá světová válka byla nej-
strašnějším konfl iktem všech dob 
a my můžeme jen doufat, že se nic 
podobného nebude opakovat. Právě 
proto je nutné si hrůzy války při-
pomínat, ctít památku těch, kteří 

položili své životy za naši svobodu 
a vážit si mírového stavu. 
 Vzhledem k významnosti výročí 
se nám podařilo na akci zajistit účast 
příslušníků 43. výsadkového pra-
poru  v  Chrudimi  a  členů  Klubu 
vojenské historie Pardubice.
 Po vlastním pietním aktu, v je-
hož programu vystoupí také žáci 
místních základních škol a studenti 
gymnázia s hudebním doprovodem 
žáků ZUŠ V. Nováka Skuteč, si 
bude možné prohlédnout vojenskou 
techniku i zbraně, které příslušníci 
z Chrudimi a členové klubu před-
staví. Připraveny budou i drobné 
ukázky z činnosti. K vrcholům akce 
budou patřit seskoky parašutistů 
na fotbalové hřiště.

 Srdečně zveme širokou veřejnost 
k účasti na vzpomínkovém setkání, 
které nám díky uvedenému progra-

mu přiblíží atmosféru osvobození 
a dny vítězství nad fašismem.  
             Lenka Frídlová

Oslavy 70. výročí konce II. světové války

Závěr XII. ročníku festivalu se blíží
V Chrasti nejen Vivaldi
 Ačkoli většina festivalového pro-
gramu je už za námi, stále zbývají dva 
velice atraktivní tituly, které bychom 
rádi doporučili vaší pozornosti.
 Tím prvním je Gloria  in  D  dur 
Antonia  Vivaldiho,  v  neděli  10. 
května v kostele Nejsvětější Trojice 
v nedaleké Chrasti. Podobně jako 
v minulých dvou letech zde atraktivní 
program představí regionální tělesa 
a umělci. 
 Dva pěvecké sbory – Rubeš Sku-
teč a Slavoj Chrudim se sbormistrem 
Zdeňkem Kudrnkou koncert zahá-
jí uvedením tří skladeb Vytautase 
Miškinise.  V provedení Komorní 
fi lharmonie Chrudim s dirigentem 
Martinem Profousem poté zazní tyto 
skladby: P. Mascagni – Intermezzo 
sinfonico (z opery Cavaleria rustica-
na), W. A. Mozart – předehra k opeře 
Don Giovanni, M. Ravel – Pavana 
za mrtvou infantku a H. Berlioz – 
Marche Hongoise z opery Faustovo 
prokletí.
 Ve třetí části pak zazní slavné Vi-

vadiho Gloria, které fi guruje v názvu 
koncertu. V něm se kromě orchestru 
a sborů publiku představí dvě sólist-
ky: Helena Tamelová – soprán a Rad-
ka Rubešová – alt. 
Slavnostní česká opera ve Skutči
 Uvedení opery Bedřicha Smetany 
Libuše ve Skutči je jedinečnou udá-
lostí, kterou byste si rozhodně neměli 
nechat ujít. Tato slavnostní zpěvohra 
o třech jednáních byla původně za-
mýšlena jako korunovační, protože 
ale ke korunovaci rakouského císaře 
Františka Josefa I. za českého krále 
na konci 19. století nedošlo, byla po-
prvé uvedena při slavnostním otevře-
ní Národního divadla v r. 1881a poté 
i při jeho znovuotevření po ničivém 
požáru v r. 1883.
 Jedinečnost uvedení ve Skut-
či spočívá i v tom, že dosud Libuši 
uvádělo výhradně pražské Národní 
divadlo s Evou Urbanovou v hlavní 
roli. V Plzni – v evropském městě 
kultury – divadlo J. K. Tyla představí 
nejslavnější českou operu na Nové 
scéně v sobotu 9. května. Pouhý týden 

poté můžeme plzeňské 
zpracování posoudit při 
zakončení XII. ročníku 
festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební 
Skuteč. V roli Libuše 
se v Kulturním klubu 
nepředstaví Eva Urba-
nová, ale přesto se mů-
žeme těšit na výjimečný 
umělecký zážitek v po-
dání čerstvé držitelky 
Thálie 2014 sopranistky 
Ivany Veberové.
 Libuše není jen vr-
cholnou slavnostní 
operou, ale představuje 
také významný symbol 
české národní kultury. 
Srdečně vás tedy v ne-
děli 17. května zveme 
k návštěvě. 
 Začátky obou kon-
certů jsou v 16 hodin 
a menší množství vstu-
penek je ještě k dispozi-
ci.  Lenka Frídlová

 V neděli 10. května oslavíme svátek, v němž vzdáváme 
poctu matkám a mateřství. Všem maminkám bez rozdílu věku 
přejeme k jejich svátku pevné zdraví a hodně radosti z jejich dětí.
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Územní plán města schválen

q  Den matek 10. 5. můžete se svými blízkými oslavit i návštěvou kon-
certu v kostele Nejsvětější Trojice v Chrasti.

q  Cenu Thálie získala Ivana Veberová za roli 
Mařenky v Prodané nevěstě (na snímku).

Vymezení zastavěného území 
Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany  a rozvoje jeho hodnot
Urbanistická koncepce, včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch 
přestavby a systému sídelní zeleně
Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování
Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení pod-
mínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, re-
kreaci, dobývání ložisek nerostných surovin apod.
Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití 
s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je mož-
né jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití, popřípadě 
podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek pro-
storového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného 
rázu (např. výšková regulace zástavby, charakter a struktura zástavby, 
stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a in-
tenzity jejich využití)
Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro kte-
ré lze uplatnit předkupní právo
Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách 
v území podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek 
pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evi-
dence územně plánovací činnosti
Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného bu-
doucího využití   včetně podmínek pro jeho prověření  
Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro 
které může vypracovávat architektonickou část projektové dokumenta-
ce jen autorizovaný architekt
Stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zá-
kona
Údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů grafi cké části

Druhým důležitým oddílem  je grafi cká část, která obsahuje:
1.  Výkres základního členění území 
2.a  Hlavní výkres - urbanistická koncepce a koncepce uspořádání 
 krajiny 
2.b  Výkres koncepce dopravní infrastruktury  
2.c  Výkres koncepce technické infrastruktury 
3.   Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
 Pro občany znamená schválení nového územního plánu především to, 
že od nabytí účinnosti tj. 18. 4. 2015 lze umísťovat stavby pouze v souladu 
s tímto schváleným územně plánovacím dokumentem.  Územní plán bude 
tedy jedním z nejdůležitějších podkladů při rozhodování  nejen našeho sta-
vebního úřadu, ale i  ostatních orgánů státní správy.
Územní plán v tištěné podobě je k nahlédnutí na stavební úřadě ve Skutči, 
v elektronické podobě také na stránkách MěÚ Chrudim, odbor územního 
plánování a regionálního rozvoje.            Pavel Bezděk, starosta

Po poměrně složitém procesu, který vyplývá ze zákona 183/2006 Sb.  (sta-
vební zákon), byl zastupitelstvem dne 30. 3. 2015 schválen nový územní 
plán města. Územní plán je zpracován pro město i všechny jeho místní části 
a obsahuje dva základní dokumenty. Textovou část, kde je uvedeno:

Uctění památky obětí, vojenská technika i seskoky parašutistů
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 Zastupitelé Skutče na svém březnovém zasedání rozhodli o převzetí 
Boudovy hrobky do majetku města, aby zabránili jejímu dalšímu chát-
rání. Hrobka sice měla svého vlastníka, ten se však o ni již před mnoha 
lety přestal starat.  Práce spojené se záchranou této interesantní stavby 
na místním hřbitově by měly být vbrzku zahájeny.
 Hrobka je v katastrofálním stavu, ale péči města si zaslouží nejen 
pro to, že by opět mohla být krásnou dominantou pietního místa. Slou-
ží jako místo posledního odpočinku rozvětvenému rodu Rybičkových 
a hlavně magistru farmacie Josefu Boudovi, provizorovi valdštejnské 
hospitální lékárny v Duchcově, velkému vlastenci a sběrateli starožit-
ností.   
 Narodil se ve Skutči 8. 3. 1851 a farmacii vystudoval na lékařské fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze. Od roku 1880 pracoval v Duchcově, kde ihned 
založil první vlastenecký spolek – Českou besedu. Jeho dalším energic-
kým počinem se stalo zřízení první veřejné české školy v severozápadních 
Čechách. Stál u zrodu řady jiných českých spolků, a to i přes odpor ně-
meckých úřadů a vedení města. Za svůj farmaceutický výzkum a práci byl 
oceněn stříbrnou medailí na Zemské jubilejní výstavě v Praze 1891. Stal 
se také hejtmanem duchcovského spolku ostrostřelců a za svoji přesnou 
mušku obdržel řadu ocenění. Zemřel v rozkvětu svých sil 13. ledna 1893 
ve věku necelých 42 let. 
 Ve své závěti pamatoval mimo četných darů věnovaných českému lé-
kárnictví i na české školy v Duchcově a ve Skutči. Každé z nich odkázal  
1 000 zlatých k založení nadace pro chudé a nadané žáky. Jeho ostatky byly 
převezeny zpět do Skutče a do zdejšího muzea se také dostala řada jeho 
osobních předmětů, část jeho starožitné sbírky a především cenný soubor 
chladných a palných zbraní (s velkým úspěchem vystavované naposled 
v roce 2011).   Libor Aksler, Lenka Frídlová

Záchrana Boudovy hrobky 

Nové služební vozidlo
  V současné době Městská 
policie Skuteč disponuje třemi 
vozidly.  Dacia Logan MCV  (za-
koupena v roce 2011) má  nyní   
najeto již 100 000 km. Druhým 
vozidlem je Škoda Octavia,  zís-
kaná bezplatně převodem od Mi-
nisterstva vnitra ČR. Toto vozi-
dlo je na konci své životnosti 
s najetými  300 000 km. Třetím 
dopravním prostředkem je moped 
Korádo, který v létě sloužil veli-
teli k přesunům na úřední hodiny 
do Luže a Proseče. 
  MP Skuteč nyní působí na ka-
tastrálním území měst Skuteč, 
Luže a Proseč, jedná se o rozlohu 
území o 100 km2. Z uvedeného 
důvodu schválilo zastupitelstvo 
města Skuteč nákup nového slu-
žebního vozidla. Na financování 
tohoto vozidla se budou podílet, 

každé jednou třetinou, města 
Luže a Proseč.  
  Jako ideální bylo pro potřeby 
MP vybráno nové terénní vozidlo 
Dacia Duster 1.6 16V, 4x4 s alter-
nativním pohonem na LPG. Cena 
tohoto vozidla včetně policejních 
úprav nepřesáhne 410 000 Kč. 
Nové vozidlo nám umožní kont-
roly rekreačních oblastí i v zimě, 
tedy v době s nejvyšším nápadem 
vloupání do zdejších objektů. Již 
v minulosti se nám terénní vozi-
dlo osvědčilo při pátrání po ztra-
ceném seniorovi či dítěti nebo při 
kontrolách černých skládek apod. 
Nový pomocník by měl sloužit 
od července letošního roku. 
Investice do radaru
  U řidičů nepopulární měřič 
rychlosti vozidel si vyžádal fi-
nance na celkový upgrade ve výši 
220 000 Kč.  I na této investici 

se bude Proseč i Luže finančně 
podílet. Oproti dřívějším dobám 
bude MP Skuteč měřit rychlost 
vozidel pouze v Proseči, Luži 
a Skutči, včetně jejich místních 
částí. Seznam míst měření rych-
losti najdete na našich stránkách 
www.mpskutec.cz. 
  MP Skuteč nechce suplovat 
dopravní policii, nicméně obča-
né bydlící v rizikových místech 
kontroly rychlosti vozidel opráv-
něně vyžadují. Předpokládám, že 
měření rychlosti bude plánované 
cca 1x týdně, aby byl zachován 
původní smysl MP, tedy ochrana 
bezpečnosti osob, majetku a do-
hled nad veřejným pořádkem. 
Místa měření rychlosti vozidel 
MP jsou schválená podle zákona 
Policií ČR.  
  PhDr. Jiří Stuna, 
  velitel MP Skuteč

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

 V sobou 11. dubna proběhl 
v okolí Skutče, pod hlavičkou celo-
státní akce Ukliďme Česko, organi-
zovaný úklid přírody dobrovolníky. 
Akci organizoval pan Stanislav Vo-
ral, který nám také poskytl infor-
maci o vyčištěných lokalitách.
 Uvedené sobotní akce se zúčast-
nilo 21 lidí, nejvíce se jich podařilo 
získat prostřednictvím facebooku. 
Dobrovolníci byli ráno po setkání 
na parkovišti u koupaliště rozděle-
ni na dvě skupiny. Jedna zamířila 
panelovou cestou, kolem hřiště, 
dále žulovou stezkou až ke Zvěři-
nově lomu, kde bylo místo setkání 
obou skupin. Druhá ke jmenované-
mu lomu dorazila z opačné strany 
od silnice k Prosetínu přes Kaňon.
 Uklizeno bylo okolí žulové stez-
ky v Horkách, dále lomy Andruzi-
vův, Zvěřinův, Novákovo jezírko, 
Kaňon, Macháčkův lom a dvě větší 
černé skládky. Kvůli bezpečnosti 
byly vynechány interiéry opuště-
ných budov v okolí lomů. Vyčiště-
ní se dočkalo i okolí zahrádkářské 
kolonie u dolního hřiště a předem 
vytipovaná velká skládka nad DP 
Litická. Za Zvěřinovým lomem 
dobrovolníci objevili místo pálení 
elektroodpadu za účelem získávání 
barevných kovů.  

 Účastníci úklidové akce se shod-
li na tom, že na vyčištění celého 
správního obvodu města včetně při-
lehlých vesnic, by bylo třeba práce 
mnoha desítek až několika set lidí, 
a to po dobu několika týdnů. 
 V příštím roce se akce Ukliď-
me Česko uskuteční už potřetí. 

I ve Skutči zcela jistě proběhne 
opět a snad i díky masivnějšímu 
zapojení veřejnosti, ve větším mě-
řítku.  /frí/

Dobrovolníci uklízeli přírodu

q Odpad ze zlikvidované černé skládky u křižovatky k dolnímu hřišti.

 Město Skuteč je znovu úspěšným 
žadatelem v projektu Evropského 
sociálního fondu a státního rozpoč-
tu na vytvoření pracovních příleži-
tostí v rámci veřejně prospěšných 
prací. Díky efektivní spolupráci 
s Úřadem práce ČR, pracovišti 
Skuteč a Chrudim, využije měst-
ský úřad v odboru správa majetku 

a investice naše spoluobčany, kteří 
jsou evidováni zejména ve skupině 
dlouhodobě nezaměstnaných. Vět-
šina nákladů na platy bude uhraze-
na právě z výše zmíněného projektu 
tzn. z jiných zdrojů než je rozpočet 
města Skuteč. Pokud tedy vidíte 
zametající, uklízející, čístící, plejí-
cí a materiál přepravující postavy 

v refl exních vestách s nápisem měs-
to Skuteč, jsou to účastníci projektu 
veřejně prospěšných prací. Cíleně 
jsou jim zadávány konkrétní úkoly 
v určených lokalitách města a jeho 
dvanácti částech, kde zlepšují pře-
devším vzhled, čistotu a pořádek 
veřejných prostranství nebo budov 
v majetku města Skuteč.
 Garantem výkonu činností 
a kontroly veřejně prospěšných 
prací ve struktuře městského 
úřadu je Pavel Steiner (telefony 
469 326 491 nebo 731 557 484), 
který je pověřen řízením odboru 
správa majetku a investice. 
 Budeme rádi, pokud zašlete váš 
návrh či nápad, kde bude dle vás 
vhodné využít k úpravám, úklidu 
nebo změnám veřejných prostran-
ství zaměstnanců města z projektu 
veřejně prospěšných prací. Email: 
mesto@skutec.cz. Děkujeme.
  Milan Novák

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU KVĚTEN 2015
Město, úřad, veřejně prospěšné práce

 Místní akční skupina Skutečsko, 
Košumbersko a Chrastecko, o.s. 
(dále jen MAS SKCH) je  dob-
rovolným společenstvím občanů, 
neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a veřejné sprá-
vy (obcí, svazků obcí a institucí ve-
řejné moci), které ve svém regionu 
rozvíjí venkovskou ekonomiku, 
zemědělství  jednak propojením ak-
tivit a jednak získáváním podpory 
z EU, z národních programů, kraj-
ských dotačních titulů apod.  přede-
vším metodou LEADER.
 MAS SKCH vznikla jako ob-
čanské sdružení se sídlem v Luži 
v lednu 2013. Z principu je nezis-
kovou organizací nezávislou na po-
litickém rozhodování. Členská 
základna je složena ze zástupců 
z veřejného, soukromého a nezis-
kového sektoru. Podíl veřejné sféry 
činí méně než 50 %. Občanská spo-
lečnost a partneři ze soukromého 
sektoru mají minimálně 50 % roz-
hodovací právo a žádná zájmová 
skupina nesmí mít více než 49 % 
hlasů. Tento princip je výrazně od-
lišný od většiny organizací, které se 
zabývají rozvojem území (sdružení 
místních samospráv, svazky obcí 
a měst atd.), protože dává prostor 
pro reálné ovlivnění každodenního 
života regionu všem obyvatelům či 
skupinám obyvatel bez rozdílu. Vý-
sledkem uvedené struktury je prak-
tické mapování konkrétních potřeb 
obyvatel, naplnění schopnosti 
spolupracovat, výměna zkušenosti 
a díky tomu efektivní řešení podob-
ných problémů obyvatel na celém 
území MAS.
 MAS SKCH tedy sdružuje 
všechny příznivce myšlenky, že 
spokojenému životu lidí je třeba 

aktivně pomáhat a nejlépe společ-
ně. Aktuálně zde spolupracuje 48 
členů, z toho 21 obcí. Metoda LE-
ADER je založena na tzv. „přístupu 
zdola“ s tím, že rozhodovací pravo-
moc týkající se vypracování a pro-
vádění strategií místního rozvoje 
náleží právě místní akční skupině. 
Smyslem existence místních akč-
ních skupin (a je jich na území ČR 
už 181) je mimo jiné zapojit do spo-
lurozhodování o rozvoji regionu 
různé subjekty působící v daném 
území, neboť kdo tu žije, nejlépe 
posoudí místní potřeby a podmínky 
a společně dokážeme lépe využít 
např. potenciál evropských dotací.
Území MAS SKCH
 Myslíme si, že o budoucnosti 
regionu mají rozhodovat lidé, kteří 
sami prožívají jeho tradice a po-
třeby. Vítáme každého, komu stojí 
za to ovlivňovat život svůj i svých 
blízkých.
Území MAS Skutečsko, Košum-
bersko a Chrastecko je tvořeno hra-
nicemi katastrů obcí Horka, Hro-
chův Týnec, Hroubovice, Chrast, 
Chroustovice, Jenišovice, Leštinka, 
Lozice, Luže, Prosetín, Předhradí, 
Přestavlky, Rosice, Řepníky, Řesto-
ky, Skuteč, Střemošice, Trojovice, 
Vrbatův Kostelec, Zájezdec, Zaje-
čice. Jsme součástí Pardubického 
kraje, většina obcí je na území okre-
su Chrudim, pouze obec Řepníky je 
v okrese Ústí nad Orlicí. Na území 
žije 21 261 obyvatel a jeho rozloha 
je 220 km2.
Cíle strategie rozvoje území
 Vyšší nadmořská výška, čle-
nitá krajina, přítoky Chrudimky 
a množství menších rybníků, blíz-
kost CHKO a řada turistických 
zajímavostí naznačují charakter 

ekologicky čistého území, ale také 
zodpovědnost za tento potenciál, 
což patří mezi stěžejní cíle strategie 
rozvoje území MAS SKCH.  Hle-
dáme způsoby zviditelnění regio-
nu nabídkou služeb v oblasti péče 
o fyzické, duševní i sociální zdraví 
obyvatel, zajímá nás zkvalitnění, 
zpříjemnění života na venkově, 
hledání nových způsobů zaměst-
nanosti, podpora místního podni-
kání, ochrana přírody a kulturních 
hodnot, rozvoj služeb a upevňování 
přátelského vztahu mezi veřejnou 
správou a občany.
 V praxi chceme nabídnout cestou 
sociálního podnikání nová pracovní 
místa, podporu pro budování komu-
nitních center se službami jak pro 
rodiny s dětmi, tak pro mladistvé 
i seniory, pomůžeme řešit potřeby 
místního školství, jako jsou např. 
rekonstrukce budov, vybavení od-
borných učeben, realizace celoži-
votního vzdělávání, ale také umíme 
vyhledávat zajímavé dotační pří-
ležitosti pro podnikatele a nestátní 
neziskové organizace, zajistit pro 
ně konkrétní analýzy území, usnad-
nit místním zemědělcům prodej 
vlastních přebytků, můžeme po-
moci řešit odpadové hospodářství 
a mnoho dalšího.

Vítáme vaše nápady, podněty 
a stojíme o vaše názory, potře-
bujeme váš zájem. Více o naší 
činnosti najdete na webu MAS 
SKCH (www.mas-skch.cz), nebo 
nás kontaktujte: mas-skch@seznam.cz

  Kancelář MAS Skutečsko, 
  Košumbersko a Chrastecko,o.s.
  Nám. Plk. Josefa Koukala 1, 
  53854 Luže

Zapojte se do činnosti MAS

 Hnojivo potře-
bují ke zdárnému 
růstu a plození 
téměř všechny 
pěstované rostliny, 
protože přetěžova-
nou půdu rychle 
vyčerpají.  Pokud 

nechcete při péči o trávník plýtvat 
penězi a ohrožovat přírodu, vy-
zkoušejte domácí rostlinné výluhy, 
které jsou bohaté na dusík a pro 
trávník proto ideální. Připravit je 
můžete zdarma, docela jednodu-
še a třeba i z plevelů!  Toto tekuté 
hnojivo obsahuje všechny potřebné 
živiny a prvky. Rostlinami je skvěle 
přijímáno, je čistě organické a eko-
logické.
 K jejich přípravě nám stačí vhod-
ná nádoba, voda, posečené rostliny 
a čas na zkvašení.

• Rostliny vložíme do nádoby, která 
může být plastová, dřevěná, z ka-
meniny, ale neměla by být kovová, 
protože by brzy zkorodovala. 
• Pokud je nasekáme, bude výluh 
zkvašený a tudíž hotový dříve. 
• Nádobu rostlinami naplníme ze 
tří čtvrtin a poté zalijeme vodou – 
nejlépe měkkou dešťovou - tak, aby 
byly všechny ponořené. 
• V následujících dvou až čtyřech 
týdnech bude výluh kvasit, v čemž 
mu můžeme pomoci denním pro-
mícháním. 
• Výluh bude hotový, až přestane 
pěnit a získá tmavou barvu. Rostli-
ny se z velké části rozpustí a zbytek 
klesne ke dnu – bude se hodit jako 
mulč. 
 Je třeba počítat s tím, že proces 
doprovází určitý zápach a nádo-
bu proto umístit na vhodné místo. 

Pokud do směsi přidáme nehašené 
vápno, zápach se zmírní. Vápno 
svědčí i samotnému správnému 
kvašení a výslednému hnojivu, 
ovšem pouze v případě, že jej ne-
chystáme pro vápnostřezné druhy 
rostlin. 
 Rostlinné výluhy jsou velmi sil-
né – je nezbytné je vydatně ředit. 
Hnojit rostliny výluhem je vhodné 
za deště či po něm, nikoli za horké-
ho slunného počasí. Za sucha musí-
me ještě notnou dávku vody přidat. 
Optimální poměr pro měsíční hno-
jení bývá díl hnojiva na devět dílů 
vody, u častěji hnojených mladých 
sazenic výluh zředíme dvojnásob-
ně.  Rostlinám svědčí i pravidelné 
týdenní přihnojování výluhem zře-
děným až k poměru 1:50. 
  Zdroj:

 www. Ireceptar.cz

ZAHRADNÍKŮV ROK 
Péče o trávník - rostlinné výluhy

bují ke zdárnému 

pěstované rostliny, 
protože přetěžova-

q Josef Bouda

ODBĚROVÉ MÍSTO KRVE VE SKUTČI
 Dne 1. 4. 2015 laboratoř f.Me-
dik.Test otevřela na Poliklinice 
Skuteč, B. Němcové 349  odbě-
rovou místnost. Provozní doba je 
PO - PÁ od 7:00 do 11:30 hodin.
 Laboratoř dlouhodobě spo-
lupracuje s diabetologic-
kou ambulancí MUDr. Jukla, 

MUDr. Dočkalové, MUDr. Hrad-
ce, MUDr. Hudcové, kožní ambu-
lancí MUDr. Hořčičky a s dalšími 
lékaři ve Skutči a okolí, a proto 
pacienti, kteří dochází do těchto 
ordinací, mohou v případě potře-
by využít služby této odběrové 
místnosti. Výsledky vyšetření, 

např. pacientů diabetologických 
poraden, budou včas doručeny 
do příslušných ordinací. 
 Pro případné dotazy a ob-
jednávky volejte na tel.: 
733 307 071.   
 Ing. Dufek Petr, 
  laboratoř f.Medik.Test 
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KRÁTCE
Nově schválené 

vyhlášky 
 Na březnovém zasedání zastupi-
telstva byly schváleny obecně zá-
vazné vyhlášky 1/2015 o místních 
poplatcích  a 2/2015 o poplatcích 
za odpad. Obě jsou v plném znění 
zveřejněny na úřední desce úřadu 
(fyzicky i v elektronické podobě) 
tak, aby se s nimi občané mohli 
seznámit.

V rybníce na Štěpánově 
se ztrácí se voda  

 Po rekonstrukci rybníka, která 
proběhla v loňském roce, byl ryb-
ník na štěpánovské návsi za po-
moci hasičů napuštěn. Bohužel, 
do března t. r. došlo k úplné ztrá-
tě vody. Ta se v rybníce objevuje 
pouze sporadicky, po větších deš-
ťových srážkách. Na základě míst-
ního šetření a konzultace s hydro-
logem Ing. Lubomírem Vlčkem ze 
spol. Vodní zdroje Chrudim bylo 
dohodnuto, že při úplné ztrátě vody 
bude doplněno několik fůr jílovité 
zeminy, která bude uválcována, aby 
došlo ke zhutnění případných trh-
lin. I přes toto opatření lze předpo-
kládat, že ke ztrátám ještě docházet 
bude, a to do doby úplného usazení 
dna, které by mělo nastat do jedno-
ho roku.  

Podpora spolků 
 Všechny spolky a sdružení půso-
bící na území města Skuteč a v jeho 
místních částech byly v uplynulém 
období vyzvány k podání žádostí 
o případnou podporu své činnosti. 
V dubnu byly došlé žádosti suma-
rizovány a je pravděpodobné, že 
ve většině případů bude možné 
požadovanou podporu poskytnout. 

Taneční přijmou chlapce
 Odbor kultury a školství MěÚ 
Skuteč musel pozastavit přijímání 
dívek do Tanečních 2015, protože 
jejich počet hodně převažuje nad 
počtem přihlášených chlapců. Tím-
to tedy vyzýváme všechny mladé 
pány, kteří svoji účast zvažují nebo 
přihlášení dosud odkládali, aby již 
déle neotáleli. Přihlásit se mohou 
i telefonicky nebo prostřednictvím 
e-mailu. V případě, že se počty vy-
rovnají, bude možné opět přijímat 
přihlášky, ale již pouze v páru.

ČSÚ hledá domácnosti
pro statistiku rodinných 

účtů
 Český statistický úřad hledá 
zpravodajské domácnosti, které by 
byly ochotny za čtvrtletní odměnu 
855 až 1 355 Kč (podle počtu členů 
domácnosti) podrobně vykazovat 
své příjmy a vydání za jednotlivé 
druhy zboží a služeb za všechny 
členy domácnosti. Údaje budou 
statisticky využity jako podklad pro 
přípravu sociálních opatření, hod-
nocení životní úrovně a struktury 
spotřeby různých typů domácností. 
Ochrana důvěrnosti zjištěných dat 
je přísně dodržována podle zákona 
č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě a zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů.
Statistici hledají konkrétně v ob-
cích s 2 000 – 9 999 obyvateli:
- 1 domácnost, kde je v čele domác-
nosti zaměstnanec s vyšším vzdělá-
ním, bezdětnou, s čistým měsíč-
ním příjmem 14 001 – 17 000 Kč 
na osobu, bydlící v rodinném domě
- 1 domácnost, kde je v čele domác-
nosti osoba samostatně výdělečně 
činná, bezdětnou, s čistým měsíč-
ním příjmem do 8 000 Kč na osobu, 
bydlící v rodinném domě
- 1 domácnost důchodců – man-
želů, s čistým měsíčním příjmem 
10 001 – 11 000 Kč na osobu, byd-
lící v bytovém domě.
Více informací o statistice rodin-
ných účtů naleznete na interneto-
vých stránkách www.pardubice.
czso.cz. V případě zájmu o spolu-
práci se spojte s Věrou Čermáko-
vou, gestorem SRÚ pro Králové-
hradecký a Pardubický kraj, tel. 
466 743 435, mobil: 737 280 866, 
e-mail: vera.cermakova@czso.cz.

Na koupaliště s čipovou kartou

 Česká abilympijská asociace vás zve na velkou prodejní a zážitkovou 
výstavu Kreativ, která se bude konat v pátek 29. a v sobotu 30. května od 9 
do 17 hodin v pardubické Tipsport areně (zimní stadion), vstup je zdarma, 
 Na této zajímavé akci se především můžete těšit na velké množství různě 
zaměřených tvořivých dílen (workshopů). Budete na nich mít jedinečnou 
příležitost vyzkoušet si četné, mnohdy i nezvyklé či méně známé volnoča-
sové aktivity jako třeba ražbu mincí, tvorbu drobností z fi mo hmoty, vitrá-
žování, plstění mokrou cestou a řadu dalších. Kromě toho si budete moci 
zakoupit originální oděvní, drogistické apod. zboží.
 Součástí výstavy bude národní abilympiáda, 23. ročník přehlídky schop-
ností a dovedností vozíčkářů, neslyšících, nevidomých i lidí s jiným zdra-
votním postižením. V soutěžní části v různých disciplínách, např. v ko-
šíkářství, keramice, tvorbě svíček nebo paličkování, poznáte, co všechno 
jejich ruce dokáží vyrobit či vytvořit. Zaujme vás určitě i ale doprovodný 
program – výstava kompenzačních, rehabilitačních apod. pomůcek Abi-
-Reha, prodejní výstava výrobků chráněných dílen, ukázky výcviku vo-
dicích a asistenčních psů nebo různá taneční, hudební i jiná vystoupení.
 Podrobnosti jsou uvedeny na webech www.kreativ-pardubice.cz 
a www.abilympiada.cz. Miloš Kajzrlík, Česká abilympijská asociace

Přijďte aktivně prožít volný čas

 Závodů se zúčastnilo 88 závodníků, bylo vysazeno 1200 ks pstruha 
duhového. Závodníci nachytali 574 ks pstruhů a 2 ks candáta, odneseno 
bylo 112 ks pstruha duhového. 
Pořadí na prvních 10 příčkách bylo:

 Závody se zdařily po všech stránkách – počasí, občerstvení, ná-
vštěvnost i ryby. Na podzim se uskuteční závody pouze ve vláčení, 
a to 10. října 2015. 
Sponzoři závodu: Václav Zoulík „S pukem.cz“ Hlinsko, Vlast. Vota-
va – Texevo Hlinsko, Zdeněk Horák – Pizzerie Krokodýl Chotěboř, 
Město Skuteč a Městská sportoviště Skuteč, Spektrum Skuteč, Rybář-
ská prodejna Klapal Skuteč, Kamenictví Kůrka Skuteč, Restaurace 
U Jonášů Skuteč, Restaurace Eva Chrudim, Autodoprava Blaha Jan 
Hroubovice, Zahradnictví Sokol a syn Skuteč, Zahradnictví Sokol Jo-
sef Skuteč, Cukrárna Pražan Leoš Skuteč, Uchytil Vlastimil Skuteč, 
Netolický Zdeněk Skuteč, Cimburek Milan Skuteč, Krejčí Milan Sku-
teč, Netolický Lukáš Hlinsko, Chlud Michael Skuteč, Orlické uzeni-
ny – prodejna Skuteč, Hanet – papír, hračky Skuteč, SKOS Skuteč, 
Bosport Zoulík Petr Skuteč.
 Poděkování patří všem výše jmenovaným sponzorům a těm, kteří se 
podíleli na organizaci a zdárném průběhu závodů. 
 Zdeněk Netolický

Výsledky II. ročníku závodů 
SKUTEČSKÝ PSTROUŽEK

1.  Netolický Lukáš, Hlinsko
2.  Šenkýř Milan, Vír 
3.  Dvořák Jakub, Polička  
4.  Seidl Milan, Kostelec nad Orlicí 
5.  Dvořák Jiří, Polička   

6.  Konopásek Josef, Polička 
7.  Brůžek Pavel, Slatiňany     
8.  Sklenář Karel, Velká Býteš
9.  Ambros Josef, Velká Býteš   
10.  Tichý Michal, Slatiňany

Výsledky závodů 3. ročníku Skutečské padesátky 

 Sluneční paprsky nabývají 
na síle a jsou tak neklamným zna-
mením toho, že se léto pomalu blíží 
a s ním i čas prázdnin. A tak řada 
z nás za horkých letních dní vyrazí 
z rozpálených domovů za osvěže-
ním k vodě. Někteří jen tak rela-
xovat, jiní pak vyrazí s dětmi, aby 
jim zpestřili dny prázdnin. Jednou 
z možností je návštěva letního kou-
paliště ve Skutči, které letos otevře 

svoje brány v sobotu 6. června. 
 Pokud půjdete právě tam, pak 
zcela jistě zaregistrujete, že prochá-
zíte novými turnikety. Letos totiž 
proběhne instalace nového odba-
vovacího systému nejen na koupa-
lišti, ale i v ostatních sportovních 
zařízeních, tzn. na krytém bazéně, 
zimním stadiónu i sportovní hale.    
 Důvodů pro nový pokladní 
a turniketový systém hovořilo 
více. Jedním z hlavních byla za-
staralost systému na koupališti, 
který dosud pracoval v operačním 
systému MS-DOS a byl značně ne-
spolehlivý. 
 Dalším důvodem bylo poskyt-
nout návštěvníkům sportovních 
zařízení ve Skutči větší komfort 
odpovídající současné době s mož-
ností využití tzv. elektronické pe-
něženky. Jedná se vlastně o bez-
kontaktní čipovou kartu, kterou 
po nabytí patřičným fi nančním 

obnosem budete moci použít k opa-
kovaným návštěvám všech spor-
tovních zařízení ve Skutči. Instalací 
nového odbavovacího systému již 
s předstihem splníme požadavek le-
gislativy na elektronickou evidenci 
tržeb, tzv. registrační pokladny, kte-
rými budou muset být od roku 2016 
postupně vybaveny téměř všechny 
podnikatelské subjekty. 
 Samozřejmě, že pro sváteční 
návštěvníky sportovních stánků 
se nic nemění a dál budou odba-
vováni jednorázovými vstupen-
kami, ale pro ty, co navštěvují 
městská sportoviště častěji, bude 
pořízení čipové karty s ohledem 
na výraznou slevu ze vstupného 
zcela jistě přínosem. Podrobnější 
informace vám přineseme v červ-
novém vydání Skutečských no-
vin. 
 Ing. Roman Hřebík, jednatel
   Městských sportovišť Skutečq Už brzy to přijde …

 Závodů, které proběhly ve dnech 
17. – 19. 4. 2015, se zúčastnilo 16 
dvojic a i přes velkou nepřízeň po-
časí závod dokončilo 15 z nich. 

Pořadí nejlepších týmů:
1.  CT MAGIC BRNO
Peška Pavel, Barát Richard 
(uloveno 12 kaprů, celkově váha 
54,22 kg)
2. CT KB SKUTEČ
Klapal Kamil, Brokl Vladimír

(uloveno 10 kaprů, cleková váha 
49,94 kg)
3. CT ČUDLA HRÁDEK U NA-
CHANIC
Šprinc Ota, Turnovský Radek
(uloveni 3 kapři, celková váha 
12,24 kg)
4. CT ZOUFALCI SRNO
HLINSKO
Netolický Lukáš, Netolický Milan, 
Tunka Jiří (uloveni 2 kapři, celková 
váha 11,48 kg)

5. CT CANIBAL FISH ŽĎÁR N. S.
Pavlíček Radek, Sklenská Jana 
(uloven 1 kapr, o váze 10,56 kg, 
který byl současně  i nejtěžší ulo-
venou rybou)
 Velké poděkování patří všem, 
kteří vydrželi a pořadatelům, kte-
ří závody připravili a postarali se 
po celou dobu závodů o jejich zdár-
ný průběh.
 za MO ČRS

Netolický Zdeněk

MĚSTO SKUTEČ 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

vyhlašuje dne 22. 04. 2015 v souladu s § 7 zákona č. 312/2002 Sb.

výběrové řízení č. 1/2015 na obsazení pracovní pozice
„referent / referentka správního odboru“

Podmínky a podrobné informace na úředních deskách městského úřadu a www.skutec.cz.

Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. 
přijmou pracovníka na pozici: 

PRACOVNÍK SPORTOVNÍ HALY 
(RECEPČNÍ, ÚKLID)

POMOCNÝ PLAVČÍK NA KOUPALIŠTI
PRO OBDOBÍ ČERVEN – SRPEN 2015

Zájemci (ideálně starší 18 let) se mohou hlásit osobně 
v kanceláři společnosti na MěÚ Skuteč, nebo telefonicky 

na č. 775 559 856 u p. Hany Malínské.

Požadujeme:
• věk nad 18 let
• dobrý zdravotní stav
• spolehlivost

Náplní práce je:
• úklid sportovní haly a přilehlých prostor
• rozdělení šaten a sportovních ploch zájemců podle 

schválených objednávek
• výdej klíčů a nářadí sportujícím
• kontrola dodržování provozního řádu a sportovního rozpisu

organizace i v pronajatých prostorách sportovní haly
• zodpovědnost za otevření a uzavření sportovní haly 

dle provozního a sportovního rozpisu
Pracovní poměr bude sjednán na dohodu o provedení práce.
Začátek pracovního poměru 1. 6. 2015.

Informace lze získat na Městských sportovištích Skuteč, s.r.o., 
Palackého nám. 133, Mgr. Tomáš Kopecký - ředitel společnosti,
tel.: 775 559 855, e-mail: tomas.kopecky@sportovisteskutec.cz
Uzávěrka přihlášek je 18. 5. 2015.
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VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města bere na vědomí:
01/010/2015
zprávu odboru investice a správa ma-
jetku ve věci studie „Obecní dům Sku-
teč, část Štěpánov“, dle přílohy.
02/010/2015
zprávu odboru investice a správa ma-
jetku ve věci „popis aktuálního stavu 
fotbalové tribuny ve Skutči“, dle přílohy.
Rada města souhlasí:
03/010/2015
s navýšením kapacity školní družiny 
Základní školy, Skuteč, Smetanova 304 
o 15 dětí s účinností od 01. 09. 2015, 
dle žádosti ředitele školy.
Rada města schvaluje:
04/010/2015
smlouvu o pronájmu zastřešeného 
pódia městysu Trhová Kamenice, dle 
přílohy.
05/010/2015
smlouvy č. OSV/15/20529, 
OSV/15/20397, OSV/1520398 
o poskytnutí účelové dotace v dotačním 
řízení na podporu sociálních služeb 
poskytovaných v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-
bách, poskytovatel Pardubický kraj, dle 
příloh.
06/010/2015
smlouvu o dílo na „Svoz a likvidaci 
odpadů“ se společností AVE CZ odpa-
dové hospodářství s. r. o., Praha 10, IČ 
49356089, dle přílohy.
07/010/2015
podání žádosti o poskytnutí podpory 
na „Zateplení Základní školy a ma-
teřské školy, Žďárec u Skutče“ v rámci 
operačního programu Životní prostře-
dí, výzva č. 64 výzva OPŽP.
08/010/2015
směrnici S 1 / 2015 Odpisový plán, 
dle přílohy.
09/010/2015
účetní závěrky příspěvkových organi-
zací školského typu včetně rozdělení 
výsledku hospodaření za účetní období 
2014 sestavené ke dni 31. 12. 2014, 
dle příloh.
10/010/2015
účetní závěrku příspěvkové organizace 
SeniorCentrum Skuteč včetně rozdělení 
výsledku hospodaření za účetní období 
2014 sestavenou ke dni 31. 12. 2014, 
dle přílohy.
11/010/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 4, 
Boženy Němcové 931, Skuteč z doby 
určité na dobu neurčitou, dle žádosti 
nájemce. 
12/010/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 21, 
Družstevní 916, Skuteč z doby určité 
na dobu neurčitou, dle žádosti nájem-
ce.
13/010/2015
podmínky nájmu bytu č. 2, Palackého 
náměstí 375, Skuteč, na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
14/010/2015
záměr pronájmu stánku s pergolou 
v areálu koupaliště Skuteč, dle přílohy.

15/010/2015
záměr prodeje části p. p. č. 1859/1 
o výměře cca 140 m² a části p. p. č. 
1876 o výměře cca 150 m², k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč, za cenu 350 Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s prode-
jem spojené, dle přílohy.
16/010/2015
dodatky č. 1, 3 a 4 k nájemním smlou-
vám na pronájem rybníků s Českým 
rybářským svazem, MO Skuteč, dle 
příloh.
17/010/2015
smlouvu o nájmu majetku na pronájem 
st. p. č. 1933, zastavěná plocha a ná-
dvoří, k. ú. Skuteč, obec Skuteč s Úřa-
dem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, dle přílohy.
18/010/2015
smlouvu o nájmu nebytových prostor 
domu č. p. 508, Tomáškova ulice, 
Skuteč s Farním sborem Českobratr-
ské církve evangelické v Krouně, dle 
přílohy.
19/010/20
smlouvu s Pardubickým krajem na po-
skytnutí investičního grantu na projekt 
Žulová stezka Horkami, dle přílohy.
Rada města zplnomocňuje:
20/010/2015
odbor kultura a školství Městského úřa-
du Skuteč uzavírat nájemní smlouvy 
na prostory Kulturního klubu Skuteč 
za podmínek stanovených samosprá-
vou města.
Rada města doporučuje ZM schválit:
21/010/2015
Obecně závaznou vyhlášku č. 2 / 
2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů, dle přílohy.
22/010/2015
rozpočtovou změnu v rozpočtu města 
Skuteč č. 1 / 2015, dle přílohy.
23/010/2015
usnesení ve věci územního plánu města 
Skuteč, dle přílohy.
24/010/2015
prodej p. p. č. 1111/3 o výměře 82 
m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 246/3 o výměře 108 m² za-
hrada, vše k. ú. Skutíčko, obec Skuteč 
za cenu 100 Kč/m² + náklady s prode-
jem spojené, dle přílohy.
25/010/2015
směnu p. p. č. 1106/2 o výměře 3 m² 
za p. p. č. 1185 o výměře 4 m², vše 
k. ú. Skutíčko, obec Skuteč, dle přílohy.
26/010/2015
smlouvu o úvěru na nákup vozidla 
DACIA Duster 1.6 16V 4x4x Cool LPG 
se společností RCI Financial Services, 
s.r.o., Želetavská 1252/1, 140 10 Pra-
ha 4, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
27/010/2015
prodloužení nájmu bytu č. 8, Družstev-
ní 970, Skuteč na dobu určitou do 30. 
06. 2015 za podmínky dle § 2251, 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

Výpis z usnesení z 10. zasedání Rady města Skuteč 
 konaného dne 23. března 2015 na Městském úřadu Skuteč

VÝPIS Z USNESENÍ

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- DUBEN 2015 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Jaroslava Bukáčková, ČSA
 Petr Hejl, Smetanova
 Marie Filipiová, Sládkova

75 let
 Jiří Vostrčil, Skutíčko
 Věra Kořínková, Rubešova
 Helena Novotná, ČSA
 Zdeněk Merkl, Zhoř
 Marie Bílková, Žďárec u Skutče
 Jaroslav Kavka, Žďárec u Skutče
 Antonín Vašák, Osady Ležáků
 Anna Trojtlarová, Osady Ležáků

80 let
 Helena Vincenciová, Vilibalda Svobody
 Vladimír Novotný, Fimberk
 Anna Píchová, Štěpánov
 Ladislav Tesař, Smetanova

85 let
 Květoslava Andrlová, Tyršova
 Jiří Březina, Vítězslava Nováka
 Marta Černá, Smetanova
 Lubomír Duchoslav, Fimberk

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/004/2015
členy návrhové komise: Vlastimil Huňá-
ček, Pavel Novotný, Robert Zelinka.
02/004/2015
program 4. zasedání Zastupitelstva 
města Skuteč.
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
03/004/2015
zprávu starosty města Skuteč.
Zastupitelstvo města schvaluje:
04/004/2015
plán činnosti na rok 2015 Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Skuteč, dle 
přílohy.
05/004/2015
změnu programu 4. zasedání Zastupi-
telstva města Skuteč.
Zastupitelstvo města bere na vědomí:
06/004/2015
zápisy z provedených kontrol v roce 
2015 Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Skuteč, dle příloh.
07/004/2015
zápisy z provedených kontrol v roce 
2015 Finančního výboru Zastupitelstva 
města Skuteč, dle příloh.
Zastupitelstvo města volí:
08/004/2015
členku fi nančního výboru Zastupitelstva 
města Skuteč: Irena Zelenková, Skuteč.
Zastupitelstvo města schvaluje:
09/004/2015
čerpání rozpočtu města za období le-
den - prosinec 2014, dle přílohy.

Zastupitelstvo města bere na vědomí:
10/004/2015
rozpočtovou změnu v rozpočtu města 
Skuteč č. 6 / 2014, dle přílohy.
Zastupitelstvo města schvaluje:
11/004/2015
rozpočtovou změnu v rozpočtu města 
Skuteč č. 1 /2015, dle přílohy.
12/004/2015
smlouvu o úvěru na nákup vozidla 
DACIA Duster 1.6 16V 4x4 Cool LPG 
se společností RCI Financial Services, 
s.r.o., Želetavská 1252/1, 140 10 Pra-
ha 4, dle přílohy.
13/004/2015
nabytí nemovité věci - nadzemní kap-
lové hrobky tzv. Boudovy hrobky umís-
těné na veřejném pohřebišti Skuteč 
do majetku města Skuteč v hodnotě 
ocenění dle znaleckého posudku.
14/004/2015
Obecně závaznou vyhlášku města Sku-
teč č. 1 / 2015 o místních poplatcích 
ve znění dle přílohy.
15/004/2015
Obecně závaznou vyhlášku města 
Skuteč č. 2 / 2015 o místním poplat-
ku za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 
ve znění dle přílohy.
16/004/2015
dle § 104, odst. (1) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích svěření úkolů 
místostarostovi města Skuteč, dle přílohy.

Výpis z usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva města Skuteč
konaného dne 30. března na MěÚ Skuteč

Zastupitelstvo města ověřuje:
17/004/2015
po projednání návrhu Územního 
plánu Skuteč jeho soulad s Politikou 
územního rozvoje České republiky 
a s územně plánovací dokumentací 
vydanou Pardubickým krajem, se sta-
novisky dotčených orgánů a se stano-
viskem krajského úřadu - dle přilože-
ného Odůvodnění Územního plánu 
Skuteč, doplněného odůvodněním po-
řizovatele dle § 53 odst. (5) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování  
a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Zastupitelstvo města Skuteč 
po ověření neshledalo žádný rozpor.
Zastupitelstvo města souhlasí:
18/004/2015
s vyhodnocením výsledků projednání 
územního plánu Skuteč, vyhodnoce-
ním připomínek, stanovisek, námitek, 
které jsou součástí odůvodnění poři-
zovatele dle § 53, odst. (5) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů.
Zastupitelstvo města vydává:
19/004/2015
podle § 6 odst. (5) písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (stavební zákon), za použití § 
43 odst. (4) stavebního zákona, § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 
Sb., o územně plánovací dokumentaci 
a evidenci územně plánovací činnos-

ti, § 171 a následujících zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů opatření obecné 
povahy - Územní plán Skuteč.
Zastupitelstvo města ruší:
20/004/2015
Územní plán sídelního útvaru Skuteč 
schválený Zastupitelstvem města Skuteč 
dne 03. 12. 1998, včetně jeho pozděj-
ších změn.
Zastupitelstvo města schvaluje:
21/004/2015
prodej p. p. č. 1731/64 o výměře 38 
m² - trvalý travní porost, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč za cenu 300,- Kč/m² + 
náklady s prodejem spojené, Skuteč, 
dle přílohy.
22/004/2015
prodej p. p. č. 1111/3 o výměře 82 
m² ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 246/3 o výměře 108 m² za-
hrada, vše k. ú. Skutíčko, obec Skuteč 
za cenu 100 Kč/m² + náklady s pro-
dejem spojené, dle přílohy.
23/004/2015
směnu p. p. č. 1106/2 o výměře 3 m² 
za p. p. č. 1185 o výměře 4 m², vše 
k. ú. Skutíčko, obec Skuteč, dle přílohy.
Zastupitelstvo města neschvaluje:
24/004/2015
prodej p. p. č. 2217/5 o výměře 
214 m² - ostatní plocha a p. p. č. 
2218/9 o výměře 223 m² - ostatní 
plocha, vše k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč za cenu 100,- Kč/m² + náklady 
s prodejem spojené.

VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města souhlasí:
01/011/2015
s instalací vnitřní a venkovní klimatizační 
jednotky v domě č. p. 788, Sládkova, Sku-
teč, na náklady nájemce.
02/011/2015
s podnájmem bytu č. 8, Družstevní 926, 
Skuteč třetí osobě, dle žádosti nájemce.
Rada města bere na vědomí:
03/011/2015
vypsání výběrového řízení na akci „Opra-
va střechy včetně výměny střešních oken 
na budově č. p. 914, Smetanova - Seni-
orCentrum Skuteč“ a složení komise pro 
otevírání obálek a hodnocení nabídek, dle 
přílohy.
04/011/2015
protokol o hodnocení nabídek na rekon-
strukci střechy budovy č. p. 133, Palackého 
náměstí, Skuteč, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
05/011/2015
výroční zprávu příspěvkové organizace 
SeniorCentrum Skuteč za rok 2014,  dle 
přílohy.
06/011/2015
smlouvu o reklamě v rámci XII. ročníku 
Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 
s Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, dle 
přílohy.
07/011/2015
smlouvu s Pardubickým krajem o poskytnutí 
grantu na projekt „F1: Florbalmania Skuteč 
2015“, dle přílohy.
08/011/2015
použití prostředků rezervního fondu Zá-
kladní školy Skuteč, Komenského 150 
na odměny v soutěžích, dle přiložené žá-
dosti.
09/011/2015
Směrnici S 2 / 2015 Organizační řád 
ve znění dle přílohy.
10/011/2015
nákup 20 ks odpadkových košů dle cenové 
nabídky společnosti PROFIBA s.r.o., Dolní 
Loučky.
11/011/2015
odprodej nepotřebného majetku města 
Skuteč společnosti STROJMONT s.r.o., 
Chrast, dle přílohy.
12/011/2015
smlouvu o dílo č. 12/2015 na akci „oprava 
tenisových kurtů Skuteč“ se společností SI-
BERA SYSTEM s.r.o., Obránců míru 1168, 
250 02 Stará Boleslav, ve znění dle přílohy.
13/011/2015
smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě 
ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Pardubického kraje v ob-
dobí od 14. 12. 2014 do 12. 12. 2015 
s Pardubickým krajem, dle přílohy.
14/011/2015
přidělení bytu č. 46, Družstevní 918, Skuteč 

na dobu určitou jednoho roku, dle přílohy.
15/011/2015
přidělení bytu č. 7, Palackého náměstí 377, 
Skuteč na dobu určitou šesti měsíců, dle 
přílohy.
16/011/2015
ukončení nájmu bytu č. 13, Družstevní 916, 
Skuteč dohodou, dle žádosti nájemce.
17/011/2015
podmínky nájmu bytu č. 13, Družstevní 
916, Skuteč na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
18/011/2015
podmínky nájmu bytu č. 10, Boženy Něm-
cové 317, Skuteč na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy.
19/011/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 6, Druž-
stevní 915, Skuteč v části nájemce, dle žá-
dosti nájemce.
20/011/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 14, Druž-
stevní 916, Skuteč z doby určité na dobu 
neurčitou, dle žádosti nájemce.
21/011/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 25, Druž-
stevní 971, Skuteč z doby určité na dobu 
neurčitou, dle žádosti nájemce.
22/011/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 25, Druž-
stevní 917, Skuteč z doby určité  na dobu 
neurčitou, dle žádosti nájemce.
23/011/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 8, Druž-
stevní 915, Skuteč z doby určité na dobu 
neurčitou, dle žádosti nájemce.
24/011/2015
záměr prodeje části p. p. č. 1923/5 o vý-
měře cca 2800 m² a stavební parcely č. 
961 o výměře 55 m², vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, za cenu min. 600,- Kč/m² + platná 
sazba DPH + náklady s prodejem spojené, 
dle přílohy.
25/011/2015
záměr pronájmu části p. p. č. 573/10 
o výměře cca 550 m², k. ú. Lažany u Skut-
če, obec Skuteč, dle přílohy.
26/011/2015
záměr pronájmu stánku s pergolou v areálu 
koupaliště Skuteč, dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
27/011/2015
přidělení bytu č. 8, Boženy Němcové 317, 
Skuteč na dobu určitou jednoho roku, dle 
přílohy. 
28/011/2015
vrácení peněžní jistoty na byt č. 48, Druž-
stevní 918, Skuteč, dle žádosti nájemce.
Rada města doporučuje zastupitelstvu měs-
ta schválit:
29/011/2015
dodatek č. 5 zřizovací listiny SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.

Výpis z usnesení z 11. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 13. dubna 2015 na Městském úřadu Skuteč

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DO ŽIVOTA

Mezi skutečské občany byli slavnostně přivítáni:
 Petr Drahoš, Spojovací
 Štěpán Paleček, Družstevní
 Kateřina Skalová, Palackého náměstí

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

1.5. Pátek - státní svátek MUDr.  Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 Poliklinika Hlinsko
2.5. Sobota MUDr.  Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
3.5. Neděle MUDr.  Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
8.5. Pátek - státní svátek MUDr.  Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
9.5. Sobota MUDr.  Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
10.5. Neděle MUDr.  Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64 
16.5. Sobota MUDr.  Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
17.5. Neděle MUDr.  Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
23.5. Sobota MUDr.  Eva Krejčí Krouna  350 
24.5. Neděle MUDr.  Eva Krejčí Krouna  350 
30.5. Sobota MUDr.  Zdeněk  Dvořáček Hlinsko Husova 64 
31.5. Neděle MUDr.  Zdeněk  Dvořáček Hlinsko Husova 64 

Střípky ze života SeniorCentra…

Výlet za plechovými kráskami
 Jarní počasí umožnilo obyvatelů 
SeniorCentra opět vyrážet „do svě-
ta“. Ve dnech 31. 3. 2015 a 7. 4. 
2015 se klienti v rámci Pánského 
klubu vypravili do Vysokého Mýta, 
aby v místním informačním centru 
navštívili expozici věnovanou ka-
rosářství. Plechové krásky i dřevěné 
kočáry a sáně potěšili oko i duši na-
šich klientů. Vystavované exponáty 

m n o z í 
k l i e n t i 
pamatují 
z dob, kdy se proháněli po silnicích 
a bylo zajímavé prohlédnout si je 
nyní zblízka s trochou nostalgie.  
Po prohlídce byl krásný výlet do mi-
nulosti ukončen malým posezením 
u kávy i dalších laskomin.
  SeniorCentrum Skuteč
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Matematický talent

Náročnou soutěž v oboru matema-
tika, matematickou olympiádu, do-
káží se ctí absolvovat pouze ti nej-
nadanější. Mít ve škole žáka, který 
dokáže uspět v okresním kole mezi 
žáky gymnázií, postoupí do kola 
krajského a i tam se probojuje mezi 
nejlepší, je v dnešní době skoro 
malý zázrak. Gratulujeme Tomášo-
vi Kratochvilovi z 9. ročníku k ti-
tulu „úspěšný řešitel“ a k pátému 
místu v krajském kole matematic-
ké olympiády, které se konalo 18. 
března 2015 v Pardubicích. 
 Mgr. Jaromíra Skočílková

29. ročník počítačové
 soutěže pro základní 

a střední školy PRO-WAS
 Tato soutěž 11. března 2015 pro-
věřila znalosti wordu, excelu a  po-
werpointu žáků 8. a 9. tříd. Pavlu 
Filipimu z 8. ročníku se podařilo 
postoupit do krajského kola. Gra-
tulujeme.
    

STONOŽKA 2014/2015
 Jednoduchý nástroj, který umož-
ňuje srovnávání výsledků vzdělává-
ní žáků základních škol a odpovída-
jících ročníků gymnázií. Jedná se 
o testování znalostí, dovedností, klí-
čových kompetencí z českého, an-
glického jazyka, matematiky a stu-
dijních předpokladů. Zároveň se dá 
považovat za přípravu na přijímací 
zkoušky na střední školy.  Stonožku 
provozuje společnost SCIO. Šesti 
žákům 9. ročníku ZŠ Komenského 
se v jednotlivých oblastech svým 
vysoce nadprůměrným výsledkem 
podařilo zařadit mezi 15 % nejlep-
ších v celé ČR. Ti úplně nejlepší 
dosahovali téměř 100 % úspěšnosti.  
Gratulujeme žákům i pedagogům, 
kteří žáky připravují, k jejich spo-
lečným výsledkům.

Tablety do škol - pomůcka 
pro pedagogy ve světě 
digitálního vzdělávání 

 Naše škola je zapojena do ope-

račního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost - do pro-
jektu Tablety do škol. Projekt je 
realizován v období od října 2014 
do července 2015 s cílem rozšířit 
do výuky v celé ČR nejmodernější 
digitální technologie. V tomto ka-
lendářním roce probíhá intenzivní 
vzdělávání našich pedagogů, se-
znamování se s novým softwarem 
a možnostmi jeho využití na doty-
kových zařízeních v běžné výuce. 
V této souvislosti jsme o jarních 
prázdninách zrekonstruovali pro-
story ve 2. patře školy a připravili 
zde moderní digitální učebnu. 

 Do školy konečně dorazila nová 
dotyková zařízení. Jedná se o 10 
notebooků a dalších 8 tabletů. Cel-
kem máme již 24 těchto zařízení.
 Projekt je součástí strategického 
plánu vlády ČR „Digitální Česko", 
který předpokládá, že do roku 2020 
se ovládání těchto technologií stane 
nezbytným předpokladem pro zís-
kání velké většiny pracovních míst.

za ZŠ Komenského 
Mgr. Ivana Nováková

více na
 www.zskomenskeho-skutec.cz

q Tomáš Kratochvíl

q Pavel Filipi

II. ročník Memoriálu Josefa Šťulíka 
 II. ročníku Memoriálu Josefa 
Šťulíka v přespolním běhu mládeže 
se vzdor chladnému počasí, které 
v Ležákách od rána panovalo, zú-
častnilo více jak 200 závodníků ze 
základních a středních škol. Role 
startéra se opět ujala světová rekord-
manka v běhu na 800 metrů Jarmila 
Kratochvílová, která nad Memoriá-
lem převzala osobní záštitu. 
 
Závod dívek a chlapců se usku-
tečnil ve dvou věkových kategori-
ích na tratích v délce 1,9 - 2,7 km 
po cestě, kterou dříve denně cho-
dily ležácké děti do školy ve Vče-
lákově. Většina trasy závodu vedla 
do kopce.

 Naše škola získala vel-
ký putovní pohár pro nej-
aktivnější školu.

Nejlepší běžci naší školy:
Kategorie  žákyně  –  bě-
želo 55 žákyň
5. místo Zdeňka Novotná 
– čas: 11:57,0 

Kategorie žáci 
– běželo 75 žáků
6. místo Lukáš Netolický 

čas: 11:59,0 
7. místo Kryštof Sotona 

čas: 12:04,0 
8. místo Daniel Dospěl 

čas: 12:14,0 

9. místo Filip Zindulka 
čas: 12:28,0 

Děkujeme všem našim žákům 
za reprezentaci školy a těšíme se 
na příští rok. ZŠ Smetanova

 V úterý 31. března si žáci naší 
školy zúčastnili putovní výstavy 
„Tonda Obal na cestách“,  kterou 
zaštiťuje firma EKO-KOM. Již 
z názvu plyne, že se jednalo o akci 
věnovanou třídění a recyklaci od-
padu v rámci výuky environmen-
tální výchovy. 
 Do školy přijeli lektoři, kteří 
vysvětlili žákům, proč se vlastně 
odpady třídí, a které odpady se 
vlastně třídí. Zopakovali barvy 
kontejnerů, do kterých se odpa-
dový materiál ukládá. Děti se také 
dozvěděly, kam s ostatním odpa-
dem, který do popelnice nepat-
ří. Formou hry si všichni třídění 
odpadků vyzkoušeli. Děti zaujala 
ukázka materiálů, které byly vy-
robeny právě recyklací některých 
odpadů, hlavně plastů a papíru. 
V krátkém dokumentu viděly, jak 
taková recyklace odpadů probíhá 
ve skutečnosti. Bylo to moc zají-
mavé. Nikdo z dětí neměl do této 
chvíle ani ponětí, kolik práce ta-

ková recyklace dá. A jaké bylo 
překvapení, když spousta z nich 
zjistila, že mají přímo na sobě mi-
kinu, jejíž vlákna jsou třeba právě 
z recyklovaných plastů….!
 Doufáme, že si naši žáci doplni-
li své znalosti z ekologie a ochra-

ny životního prostředí, poučili se 
a zároveň přesvědčili o tom, že 
třídit odpad a tím i chránit naši pří-
rodu musíme všichni.  
 
  Mgr. Markéta Novotná, 
  ZŠ Smetanova

Tonda Obal u nás ve škole

 Ve středu 1. dubna se již po čtvrté v pro-
storách naší školy uskutečnil turnaj v des-
kových hrách, kterého se zúčastnilo 117 
hrajících žáků. Kromě již zakořeněných 
her, kterými jsou Blokus, Carcassonne, 
Dáma, Othelo a Ubongo, jsme letos zařadi-

li ještě velmi oblíbené Piškvorky a Dobble.  
Kdo už se s některou z těchto her setkal, 
mohl si uvědomit, jak krásně podporují lo-
gické myšlení, plošnou orientaci a prosto-
rovou představivost, postřeh a paměť. Kro-
mě toho hraním s „cizími“ hráči, získává 
hra další rozměr, neboť je nutné reagovat 
na myšlenky protihráče, které běžně z do-
mova či ze školy neznám, nebo se naopak 
mohu některé finty a fígle přiučit.
 Naši hosté z Prahy letos dorazili krátce 
po půl deváté (a ač bylo tento den typicky 
aprílové počasí, ve chvíli, kdy vystupovali 
z autobusu, svítilo sluníčko), jednotlivé 
turnaje se tedy postupně začínaly hrát 
po deváté hodině. Možná to bylo i posilou 
v IT týmu, možná to bylo jen báječnou 
atmosférou, nicméně všechny turnaje pro-
bíhaly ve velmi svižném tempu a kolem 
dvanácté hodiny už jsme znali výsledky 
téměř ve všech hrách. A jak to vše dopadlo?
 V Blokusu jsme nedali kamarádům 
z Prahy šanci a všechny medaile si nechali 
doma. Poděkovat za to můžeme skvělým 
výkonům Adély Bohaté (15 let) – 1. místo, 
Nikol Hegrové (15 let) – 2. místo, a Alžbě-
tě Doležalové (10 let) – 3. místo.
 V Carcassonne už se nám dařilo trošku 
méně, ale stříbro i bronz zůstaly doma! 
První místo vybojoval Hynek Opočenský 

(14 let) z Prahy, druhé místo Milan Gregor 
(15 let) a třetí místo Vendula Severýnová 
(12 let).
 U Dámy bylo skóre velmi podobné. Prv-
ní místo získal Lukáš Kuča (9 let) z Prahy, 
druhé místo pak Daniel Dospěl (14 let) 

a třetí místo Ladislav Břicháček (14 let).
 Ve hře Dobble nás reprezentovaly ze-
jména dívky z prvního stupně, ale i několik 
málo dívek ze stupně druhého – díky tomu 
jsme vybojovali zlato! Ostatní dvě medaile 
putovaly po zásluze do Prahy. První místo 
tedy „vydobblovala“ a nejbystřejší zrak 
tak prokázala Veronika Vodičková (13 let), 
druhé místo pak Lucie Kopecká (12 let) 
z Prahy a třetí místo Andrea Hamzová (11 
let) rovněž z Prahy.
 Othelo je hra logicky náročnější, nic-
méně i tady jsme měli několik bojovníků 
a bojovnic. Konečné skóre: 1. místo Filip 
Černý (15 let) z Prahy, 2. místo David Tran 
(10 let) z Prahy a 3. místo Ondřej Bělovský 
(10 let).
 Piškvorky, ač se to nemusí zdát, jsou 
také poměrně náročnou hrou. Díky účas-
ti sourozenců Vařejčkových zůstaly dvě 
z medailí také doma. Výsledky jsou násle-
dující: 1. místo Ondřej Vařejčko (15 let), 
2. místo Vojtěch Suchý (9 let) z Prahy a 3. 
místo Adam Vařejčko (12 let).
 V poslední turnajové hře, Ubongu, jsme 
měli tak zvané želízko v ohni – Zdeňku 
Novotnou. Možná i díky její účasti byl zá-
jem hráčů z Prahy o tuto hru opravdu malý, 
protože už vědí, že hrát ji s naší Zdeňkou 
znamená jednoznačně nepomýšlet na zla-

tou medaili. Nakonec naši žáci vybojovali 
v této hře všechny medaile, a to za 1. místo 
Zdeňka Novotná (15 let), za 2. místo Adé-
la Kynclová (14 let) a za 3. místo Ondřej 
Kudláček (14 let). 
 Velké poděkování za možnost usku-
tečnění turnaje a pomoc s jeho přípravou 
patří vedení školy a všem pedagogickým 
a nepedagogickým zaměstnancům naší 
školy! Další velké poděkování patří všem 
„dospělákům“, kteří soudcovali jednotlivé 
turnaje – jmenovitě Mgr. Ludmile Drobné, 
Mgr. Evě Eisnerové, Mgr. Daniele Návaro-
vé ze ZŠ K. Čapka v Praze 10, Mgr. He-
leně Pavlišové, Mgr. Štěpánu Doležalovi, 
Mgr. Radku Mihulkovi a Mgr. Jánu Rybá-
rikovi, řediteli DDM Praha 2. Velké podě-
kování také patří Mgr. Aleně Vávrové, kte-
rá zorganizovala a uskutečnila přesun žáků 
z Prahy na turnaj k nám a zpět do Prahy! 
Velké poděkování patří také IT týmu, který 
byl letos tvořen nejen Jakubem Riedlem 
a jeho bratrem, ale dalšími dvěma bývalý-
mi žáky z pražské základní školy, kteří se 
sami nabídli s pomocí, protože na Skuteč 
mají velmi příjemné vzpomínky z před-
chozích let. Další velké poděkování si za-
slouží kuchařky z naší školní jídelny, které 
nám opět připravily velmi chutný a velmi 
vydatný oběd, jenž si pochvalovali zejmé-
na hosté z Prahy!
 Také děkujeme všem, kteří přispěli 
sponzorskými dary či příspěvky na ceny 
pro hráče  – SRPDŠ při ZŠ Smetanova, 
internetový obchod Svět deskových her, 
Řádkovým; Petře Machové, Chotěboř-
ským strojírnám a firmám Katring plus, 
Eberry, Mias a Stora Enso za propagační 
předměty; také děkujeme za výrobu po-
ukázek do Cukrárny u Pražanů.
     Je mi milou povinností předat spe-
ciální poděkování paní Vařejčkové 
z Cukrárny u Pražanů za velmi trpělivý 
a vstřícný přístup k dětem při obsluho-
vání našich pražských hostů. Přece jen 
jich bylo i s dospělými necelých pade-
sát a všichni byli velmi spokojení. A co 
dodat závěrem? Letošní ročník se velmi 
vydařil a my se již těšíme na ten příští!
 

 Za organizační tým 
(tvořený jako každoročně zejména 

žáky devátého ročníku) 
Mgr. Eliška Leopoldová

Velikonoční turnaj v deskových hrách

„Abych to řek´ jasně, při čtení je krásně, 
abych to řek´celý, čtení je fakt skvělý…“

 Písnička „Lichožrouti dětem“ 
rozezněla i letos třídy skutečského 
gymnázia při již 8. společné Noci 
s Andersenem. K celostátnímu pro-
jektu na podporu čtenářství se ter-
ciáni naší školy připojili tradičně 
o den dříve, literárními soutěžemi, 
hrami, dokonce i tancem se bavili  
již ve čtvrtek 26. března. Noc 2015 
nechtěla oslavit jen nejznámějšího 
pohádkáře všech dob, ale věnova-
la se i autorům, jejichž výročí si 
v tomto roce připomínáme. 
 V úvodním kvízu byly překvapi-
vě tvrdým oříškem Drdovy pohád-
ky, které měly připomenout 100. 
výročí autorova narození.  Přes ko-
miks Na hradě Bradě a verše Vác-
lava Hraběte, vymýšlením vlast-
ních originálních literárních postav 

a jejich výtvarným zpracováním 
jsme se v různých soutěžích a od-
vážnou cestou ztemnělou a tichou 
školou dostali až k  pozdně noční-

mu čtení Zaklínače A. Sapkowské-
ho. Při čtení s tercií bylo prostě i  
letos zase krásně. 
 Mgr. I. Skalská

Kvartáni se ohlížejí za čtyřmi roky na GSŘMR ve Skutči
 Tak jako loni i letos si naši kvar-
táni pomalu zvykají na myšlenku, že 
třídní kolektiv, jaký po čtyři roky po-
bytu na gymnáziu vytvářeli, vezme 
letos zasvé.  Někteří odejdou na ji-
nou střední školu; a ti, kteří zůsta-
nou, si budou muset zvykat na nové 
spolužáky a spolužačky. Žáci s jistou 
trémou a zároveň zvědavostí hledí 
před sebe, s dosud nepoznanou nos-
talgií pak vzpomínají na čtyři roky, 
které jim společně tak rychle utekly.
  Co  jim  ty  roky,  strávené 
na gymnáziu, daly, co jim vzaly?

 Určitě tu musím napsat, že mě 
učitelé na tomhle gymnáziu hodně 
naučili, nejen ve výuce samotné, 
ale také v tom, jak mám přistu-
povat k jiným lidem, jak se mám 
chovat. Dále musím říct, že když 
jsem nastupovala na gymnázium, 
vůbec jsem netušila, že to bude tak 
náročné. Ale stejně jsem ráda, že 
jsem se sem dostala...
 (Tereza Doležalová)
 
 Čtyři roky na gymnáziu mi daly 
spoustu věcí. Například kamarády 

nebo přátele na celý život. Nové 
vědomosti a znalosti, které bych 
na základní škole nezískala. Také 
spoustu zážitků, například z lyžá-
ku, třídních výletů nebo i předná-
šek a exkurzí. A v neposlední řadě 
zkušenost, že v životě neexistují jen 
hezké a zábavné věci.
 (Veronika Pavlišová)

 Postupně během těch let 
na gymnáziu jsem se zlepšila 
v chování, vyjadřování, vystupo-
vání před ostatními, určila jsem 
si své priority a úspěšně rozezná-
vám, co bych měla zlepšit, na co 
se zaměřit. Dále jsem se naučila 
jednu důležitou schopnost do bu-
doucna - učit se. I když občas 
nemám čas skoro na nic jiného, 
když v pondělí a ve středu přije-
du pozdě ze ZUŠky a další den 
máme psát písemku nebo máme 
řadu úkolů. Vím, že na základní 
škole by toho moc nebylo. Při 
téhle myšlence ale musím vzít 
v potaz, že s tímto přístupem 
bych se toho moc doopravdy ne-
naučila. (Markéta Málková)

 Tato škola mi vzala volný čas, pro-
tože gymnázium je náročnější a do-
stáváme více úkolů než na základní 
škole. Zato mi ty roky daly spoustu 
vědomostí navíc, které bych nenasbí-
rala, kdybych zde nestudovala. 
 (Monika Klusoňová)

 Přátelé, které jsem na gymnáziu 
potkala, mi pomohli překonat těžké 
životní období. Kdybych zůstala 
na staré škole, všechno by bylo úpl-
ně jinak, a já si neumím představit, 
že bych tam byla šťastná. Další věc, 
co mi čtyři roky na gymnáziu daly, 
je ta, že jsem se tu seznámila s no-
vými kantory. Ať už jsou dobří, nebo 
špatní, jsem ráda, že jsem je poznala, 
a na ty dobré budu moc ráda dlouho 
vzpomínat. Tato škola mi pomohla 
naučit se větší píli, samostatnosti 
a sebedůvěře, což jsou velmi důle-
žité věci, které v životě budu potře-
bovat. Co mi tyto roky vzaly? Maxi-
málně známky, které by na základní 
škole byly mnohem lepší. Za tyto 
roky na gymnáziu jsem ráda a je 
dobře, že tu strávím další čtyři. 
 (Kateřina Kallasová)



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

KULTURNÍ KALENDÁŘ  KVĚTEN  2015

19. 4. – 31. 5., městské muzeum  
JAROSLAV KOREČEK – KRAJINY

Prodejní výstava obrazů Jaroslava Korečka prezentuje místa, která si v našem regionu 
oblíbil. Jeho díla zachycují zejména krajinu Skutečska a Hlinecka. 
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

23. 4. – 7. 6., městské muzeum  
VÁCLAV ZEMAN - OBRAZY 1960 - 2015

Výstava známého akad. malíře Václava Zemana připomíná jeho významné životní jubileum. 
Představuje autorovu tvorbu od šedesátých let min. stol. až po nedávnou současnost, nebo´ 
polovina vystavených prací je z let 2012 – 2015.  Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

středa 6. 5. – 10 hodin, Komenského náměstí
OSLAVY DNE VÍTĚZSTVÍ

Kromě tradičního kladení věnce u pomníku na Komenského náměstí uvidíte také 
ukázku techniky a zbraní 43. výsadkového praporu z Chrudimi a Klubu vojenské historie 
z Pardubic. Akce proběhne i za účasti škol. Vstupné zdarma

středa 6. 5. – 15 hodin, KKS
BESÍDKA MŠ PORŠOVA

Besídku mateřské školy Poršova zahájí pěvecký sbor Fialky. Jednotlivé třídy vystoupí 
s pohádkami, které bude vyprávět Večerníček.

neděle 10. 5. – 16 hodin, kostel Chrast
A. VIVALDI: GLORIA IN D DUR

Brilantní Vivaldiho Gloria in D dur patří k jeho nejpopulárnějším skladbám. Účinkuje 
Chrudimská komorní filharmonie pod vedením dirigenta Martina Profouse a pěvecké 
sbory Rubeš a Slavoj. Vstupné 150 Kč

sobota 16. 5., od 13:30 do 15 hod., u hasičské zbrojnice
XXXIII. rallye Veteran Pardubice

Jubilejní rallye jízda k 55. výročí Veteran klubu Pardubice. U hasičské zbrojnice, kde 
bude kontrolní stanoviště, bude k vidění kromě 90 účastníků i vystavený veterán SDH 
Skuteč. Vstupné zdarma

sobota 17. 5. – 16 hodin, KKS
B. SMETANA: LIBUŠE

Provedení české slavnostní opery Bedřicha Smetany, která zakončí XII. ročník festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební Skuteč, představí Divadlo J. K. Tyla v Plzni.

Vstupné 400 Kč

čtvrtek 21. 5. – 18 hodin, městské muzeum  
CESTY ZA PODZEMÍM

Přednáška Ladislava Lahody, prezidenta CMA – společnosti pro výzkum historického 
podzemí, vás zavede do starých dolů, opuštěných tunelů, válečných pevností i podzem-
ních továren. Nenechte si ujít promítání unikátních fotografií a filmových záběrů. 
 Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

sobota 23. 5. – 9 hodin, Palackého náměstí 
MÁJOVÝ JARMARK

V programu Májového jarmarku zahraje Dechový orchestr ZUŠ Holice BaŠaPa, Dechový 
orchestr ZUŠ Choceň a Dechový soubor ZUŠ Skuteč. Chybět nebudou poutové atrakce, 
stánky prodejců ani občerstvení. Vstupné zdarma

úterý 26. 5. – 10 hodin, KKS
MARYŠA

Divadlo Různých Jmen představí nejznámější dílo bratří Mrštíků. Představení je nejen 
pro žáky 2. stupně základních škol a studenty středních škol, ale také pro veřejnost.
 Vstupné 100 Kč

pátek 29. 5. – 9:00 a 10:30, KKS 
KŘEMÍLEK A VOCHOMŮRKA

Pařezová chaloupka v mechu a kapradí je plná dobrodružství. Pohádka Václava Čtvrtka 
pro děti mateřských škol a žáky prvního stupně základních škol. Vstupné 50 Kč

pátek 29. 5. – 19 hodin, KKS
PRACHY!!!

Brilantní fraška se s obrovským úspěchem hrála po celém světě. Těšit se můžete 
na skvělé herecké výkony Ondřeje Vetchého, Vandy Hybnerové, Nely Boudové a dalších.
 VYPRODÁNO

Připravujeme na červen:
3. 6. Kroky Michala Davida (revival)
6. 6. Soul of Dancers
6. 6. Dětský den
8. 6. Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Skuteč
9. 6. Výstava: 70 let od konce války
12. 6. Muzejní noc
12. 6. Roztančené střevíčky
13. 6. Cena TKG
16. 6. Výstava: HOŘÍ!

 Hápova, někdy také nazývána jako Šlerkova, skála se nachází nedaleko obce 
Rychnov při silnici I/34 mezi Hlinskem a Poličkou. Je částečně ukrytá v lesíku, 
ale dokud nejsou stromy olistěné, je viditelná i ze silnice. Stačí zastavit u dřívěj-
šího odpočivadla pod kopcem ve směru na Františky a během chvilky jste u ní.
 Útvar tvořený ortorulou je vysoký 6 – 8,5 m a zhruba 80 m dlouhý. Leží 
ve výšce 630 metrů nad mořem. Jde o mrazový srub vytvořený vlivem mra-
zového zvětrávání podél puklin a skloněných ploch. Celkem tvoří tři útvary. 
Východní, Západní vrchol a Zastrčená skalka 20 m severně v lese.
 Cestou od Hápovy skály přes pole se dostanete do obce Pustá Kamenice, 
která také stojí za prohlídku. /frí/

Řešení fotografi cké hádanky

 Jean připravuje večeři na osla-
vu narozenin svého manžela, 
mírného účetního Henryho. 
Každou chvíli mají přijít hos-
té, ale oslavenec má zpoždění. 
Když konečně přijde, manžel-
ka ho nepoznává – Henry chce 
okamžitě emigrovat do Barce-
lony! Má k tomu ovšem pádný 
důvod: v metru omylem sebral 
cizí kufřík nacpaný bankovkami 
v hodnotě tři čtvrtě milionu liber. 
Ponechat si evidentně špinavé 
peníze je však těžší než k nim 

přijít. Jakmile se na scéně objeví 
dva policisté, přátele Vic a Betty 
a drzý taxikář Bill, rozpoutá se 
zběsilá hra na kočku a myš plná 
nečekaných zvratů, v níž se oba 
manželské páry za každou cenu 
snaží peníze udržet.
 Brilantní fraška se s obrov-
ským úspěchem hrála po celém 
světě. Devízou provedení praž-
ského divadla Palace je beze-
sporu herecké obsazení. Patrně 
i díky jemu je představení již zce-
la beznadějně vyprodáno. /frí/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Prachy!!! z divadla Palace

Pozvání na Noc kostelů 2015
 Letošní Noc kostelů se uskuteční v pá-
tek 29. května. Mottem pro letošní rok je 
biblický žalm 139,12: „Žádná tma pro tebe 
není temná: noc jako den svítí, temnota je 
jako světlo“.  Také Římskokatolická far-
nost – děkanství Skuteč se letos do tohoto 
projektu zapojí. Bude to v kostele sv. Vác-
lava v Lažanech. Začne vyzváněním zvonu 
„sv. Václav“ z r. 1600, který nás od 18:00 
hod. pozve na mši svatou, poté budou ná-
sledovat prohlídky v rámci omezených 
možností tohoto v širokém okolí nejstar-
šího kostela (není zde zaveden el. proud, 
některé vybavení je v havarijním stavu).
 Pro tento kostel jsme se rozhodli z ně-
kolika důvodů. Podstatnou zprávou může 
být zájem farnosti, města Skuteč, odbo-
ru památkové péče i královéhradeckého 
biskupství o záchranu této významné 
a v mnohém ojedinělé památky (např. var-

hany, kazatelna). V roce 2015 proběhne 
průzkum a bude vypracován „Projekt zá-
chrany kulturní památky“. V loňském a le-
tošním roce kostel také navštívilo několik 
odborníků (organolog, heraldik, vitrážisté, 
restaurátoři…), kteří obhlédli stav a vý-
znam jednotlivých částí vybavení kostela. 
 Proto si vás dovoluji pozvat na prohlíd-
ku tohoto kostela, působivě osvíceného ně-
kolika svícníky - a v případě vašeho zájmu 
doporučuji vzít si s sebou i baterku. Kostel 
bude otevřen do 21:30 hod. Je možné, že 
pokud vše dobře dopadne, tak bychom 
mohli v příštím roce začít s opravami, a 
kostel tedy bude pravděpodobně na delší 
dobu uzavřen.

 Za ŘKF vás zve
Mgr. Ing. Arnošt Vidourek, Dr.,

administrátor farnosti

q Úžasné herecké výkony můžete v komedii Prachy!!! očekávat 
od všech protagonistů. Také Vanda Hybnerová v roli manželky Ondřeje 
Vetchého je opravdu famózní. 

 První z letošních jarmarků, na který vás zveme v sobotu 23. května, 
přinese jednu novinku. Poprvé využíváme služeb třetí osoby, která v rám-
ci jarmarku zorganizuje prodejní trhy. Návštěvníci by se tak měli dočkat 
podstatně vyššího množství stánků i větší různorodosti nabízeného sor-
timentu.
 Jinak vše proběhne jako vždy. Náměstí a přilehlé části ulic budou 
v čase od 7 – 13 hodin dopravně uzavřeny, je tedy nutné počítat s tím, že 
autobusové zastávky budou po uvedenou dobu přemístěny na obchvato-
vou komunikaci, k vlakovému nádraží. V polovině týdne před jarmarkem 
se k pobavení dětí  i dospělých na náměstí objeví pouťové atrakce. A pří-
mo v den konání jarmarku samozřejmě nebudete ochuzeni ani o dopro-
vodný kulturní program, který nabídne poctivou dechovku. 
 Od 9 do 12 hodin budou návštěvníkům jarmarku hrát postupně tři sou-
bory působící při základních uměleckých školách. Budete tak moci srov-
nat úroveň dechového orchestru ZUŠ Skuteč, souboru BaŠaPa ze ZUŠ 
Holice a dechového souboru ZUŠ Choceň.
 Snad nám pěkné počasí umožní užít si tradiční akci v pohodě, s dobrou 
náladou a třeba i se známou písničkou na rtech. Budeme se těšit, že se 
přijdete pobavit do centra města na akci s dlouholetou tradicí.  /frí/

Májový jarmark s dechovkou

Dne matek
v pondělí 4. května od 16 hodin
v tělocvičně naší školy.
Těšíme se na Vaší návštěvu.

Základní škola Komenského a pěvecký sbor Smíšek
Vás zvou na koncert při příležitosti

 Výchozím i konečným bodem 
výletu jsou Slatiňany. Od zámku 
se vydáte po žluté turistické znač-
ce, která vás provede zámeckým 
parkem a pak starým třešňovým 
sadem až na Vrchlického návrší. 
Pokračujte po žluté až k restau-

raci Monako, která je jednou 
z nejznámějších a nejvyhledá-
vanějších výletních restaurací. 
Postavena byla více než před sto 
lety, původně byla stavba celodře-
věná. Tady se napojíte na zelenou 
ve směru k opravené vyhlídkové 
věži Na Chlumu. Na přelomu 19. 
a 20. století ji nechal vystavět kní-
že František Josef Ausperg kvůli 
lepšímu výhledu do tehdejší mys-
livecké obory. Dosahovala výšky 
10 m. Po 2. světové válce byla 
zrušena obora a o rozhlednu se 
nikdo nestaral. Začala postupně 
chátrat, až z ní zbylo jen kamenné 
torzo. Do současné podoby byla 
rekonstruována na konci roku 
2013.
     Po krátké přestávce s výhledem 
na okolní krajinu se můžete vydat 
dál po zelené. Dovede vás ke Ko-

chánovickým rybníkům (Hlubo-
ký, Vilém, Perný a Čabrousek). 
Rybníky jsou součástí CHKO Že-
lezné hory a založil je na přelomu 
16. a  17. století Zikmund Karlík 
z Nežetic, majitel slatiňanského 
panství. U rozcestníku se vydáte 
po žluté (dolní cestou), ve směru 
na Rabštějnskou Lhotu a k místu, 
kde si opět budete moci velice 
příjemně odpočinout. Spočinutí 
vám nabídne pěkně rekonstruo-
vaný objekt Lesní restaurace 
Na Hájence.
    Až načerpáte síly a roz-
hodnete se jít (jet) dál, vraťte 
se na žlutou a naberte směr 
ke Slatiňanům. Nejdříve vás 
cesta dovede k venkovní tě-
locvičně. Tam se napojíte 
na zelenou a na dalším zna-
čeném rozcestí se pak vydáte 

po modré ke Kočičímu hrádku. 
Miniaturu hradu, který Ausper-
gové postavili pro zámecké děti, 
asi každý zná. Od Kočíčího hrád-
ku se po zelené budeme vracet 
do města. Míjet budeme Švýcár-
nu, v níž můžete navštívit interak-
tivní muzeum starokladrubského 
koně. Zámeckým parkem se pak 
dostaneme do výchozího místa 
výletu.   

/frí/

TIP NA VÝLET
Pěšky nebo na kole kolem Slatiňan

V dubnovém vydání byl nedopatřením zveřejněn článek o úspěších žáků 
zdejší základní umělecké školy v neúplném znění. Škole se jménem re-
dakce omlouvám a níže otiskujeme chybějící informace společně s těmi 
nejaktuálnějšími. L. Frídlová
 
 Nejúspěšnější (v krajských kolech) byla naše škola v sólovém zpěvu. 
Kosková Justýna získala 1. místo, Dospělová Adéla pěkné 3. místo, 
Picpauer Zdeněk krásné 2. místo a Vašulínová Natálie a Kyncl To-
máš odcházeli s 1. místem s postupem do ústředního kola.
 Smyčcový orchestr, pod vedením p. uč. M. Řeháka, se zúčastnil 
krajského kola v České Třebové a také neodjížděl s prázdnou. Po před-
vedení skladeb z různých období získal 3. místo. 
 V návaznosti na tento článek bychom ještě jednou chtěli poblahopřát 
a poděkovat všem soutěžícím, kteří se úspěšně zúčastnili soutěžní pře-
hlídky žáků Základních uměleckých škol České republiky vyhlášené 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Všichni předvedli pěk-
né hudební výkony. Děkujeme jejich učitelům a korepetitorům za prá-
ci, kterou přípravě na soutěž věnovali. 
 Největší úspěchy mělo pěvecké oddělení v sólovém zpěvu pod ve-
dením pí uč. Lenky Dostálové. Do nejvyššího celostátního kola se pro-
bojovali Natálie Vašulínová a Tomáš Kyncl. Naši školu reprezentovali 
17. 4. 2015 v ZUŠ Turnov velice úspěšně. Ze sedmi soutěžících v ka-
tegorii VI.a získala Natálie Vašulínová krásné 2. místo. Tomáš Kyncl 
z kategorie VI.b obdržel z pěti soutěžících vynikající 1. místo a tím 
získal možnost zazpívat na závěrečném koncertě nejlepších účastníků 
ústředního kola soutěže žáků ZUŠ České republiky v sólovém a ko-
morním zpěvu. Koncert se uskutečnil 19. 4. 2015 v Městském divadle 
v Turnově.
 Soutěžícím velmi gratulujeme a přejeme mnoho dalších úspěchů. 
 Jan Papež, ředitel ZUŠ V. Nováka

Úspěchy v soutěžích ZUŠ Skuteč

q vyhlídková věž Na Chlumu q Lesní restaurace Na Hájence.

´
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Jedná se o prostor o velikosti cca 
190 m², vytápění akumulační-
mi kamny.  Nájemné dohodou, 

minimálně 400,- Kč/m²/rok + roční 
záloha na služby. 

Nabídky je možno podávat písem-
ně na adresu Město Skuteč, 

Palackého náměstí 133, 539 73 
Skuteč, nebo osobně na podatelně 

MěÚ Skuteč.

nabízí k pronájmu prostor určený k podnikání nacházející se 
v II. nadzemním podlaží domu čp. 381 Palackého náměstí Skuteč

Bližší informace na www.skutec.cz – úřední deska nebo na tel.: 469 326 493, 731 557 468

Potřebujete radu nebo pomoc?
Dostali jste se do nepříznivé životní situace, 
se kterou si nevíte rady?
Potřebujete pomoci při zajištění péče o sebe, 
svou domácnost či o svého blízkého?
Chcete něco změnit?

Kontaktujte SOCIÁLNÍHO
 PRACOVNÍKA ve městě, kde bydlíte.
Sociální pracovník Vám ZDARMA poradí, 
pomůže nebo zprostředkuje pomoc.

V jakých oblastech Vám může sociální pracovník pomoci?
n bydlení 
n �nance
n zaměstnanost
n jednání na úřadech a dalších institucích
n zajištění péče druhé osoby
n vzdělání, výchova dětí
n pomoc při řešení dalších sociálních situacích

Kontakty: 
Mgr. Kristýna Benešová
tel.: 731 557 462 ;  email: socialni@skutec.cz 

Městský úřad Skuteč
Palackého náměstí 133,  539 73 Skuteč

Sociální pracovnice je přítomna:
Pondělí: 13:00 – 15:00 hodin
Úterý:  11:00 – 14:00 hodin
nebo denně na telefonním čísle 731 557 462

MEZINÁRODNÍ VETERAN RALLYE PARDUBICE 2015
Veteran klub Pardubice pořádá ve dnech 

16. - 17. 5. 2015 
soutěž historických motocyklů a automobilů
„XXXIII. Mezinárodní veteran rallye Pardubice“.

V letošním roce je Mezinárodní veteran rallye Pardubice koncipována jako 
vzpomínková jízda u příležitosti 55. výročí založení Veteran klubu Pardubice.

Sobota 16. 5. 2015 – XXXIII. Mezinárodní veteran rallye Pardubice

Časový program:
• 8.00 hod. zahájení prezence, technická přejímka
• 9.30 hod. ukončení prezence a technické přejímky
• 10.00 hod. rozprava s jezdci
• 10.00 – 12.00 hod. výstava vozidel 
   – Pernštýnské náměstí
• 11.00 – 12.30 hod. oběd – Dům Techniky Pardubice
• 13.00 hod. slavnostní START RALLYE
• 13.00 – 14.00 hod. průjezd Skutčí 
   – zastávka u hasičské zbrojnice
• 16.00 hod. cíl rallye – náměstí Seč
• 17.00 hod. večeře
• 18.00 hod. vyhlášení výsledků
• 20.00 – 24.00 hod. společenský večer 

 9.30 hod. ukončení prezence a technické přejímky

 11.00 – 12.30 hod. oběd – Dům Techniky Pardubice

Pozvanka_Skutec_125x125mm.indd   1 4/23/2015   8:39:09 PM

Prodám městský dům v centru Skutče, 
v r. 2003 částečná rekonstrukce. V přízemí obchod 

a sklady, ve 2.NP a 3.NP byty. Cena 2.550.000,- Kč. 
Tel. 604 449 107.

Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Řádkový inzerát

 V polovině dubna předal Par-
dubický kraj podruhé ve své 
historii nejvyšší krajská ocenění 
– Cenu Za zásluhy o Pardubický 
kraj a Cenu Michla Rabase za zá-
chranu.
 V Rytířských sálech pardubic-
kého zámku si první zmíněnou 
cenu převzali i osobnosti, které 
skutečští jistě dobře znají. 
 Zastupitelé Pardubického kraje 
z nominovaných vybrali kandi-
dáty, kteří se věnují záchraně pa-

mátek, v tomto případě venkov-
ských, zámeckých a vojenských. 
Mezi oceněnými byli i manželé 
Petr a Magda Kučerovi, kteří už 
mnoho let na vlastní náklady re-
konstruují rokokový zámek Nové 
Hrady. Opraven nebyl pouze in-
teriér, ale i další přilehlé budovy 
a postupně je obnovován i zámec-
ký areál.
 Další známým oceněným byl 
Luděk Štěpán, který je mimo jiné 
autorem jedné z kapitol knihy Dě-

jiny Skutče. Luděk Štěpán je 
zakladatelem skanzenu Ve-
selý Kopec a jeho dlouhole-
tým budovatelem. Ocenění 
získal za celoživotní úsilí 
o dokumentaci a záchranu 
lidových staveb a neindus-
triálních technických objek-
tů v kraji. Cenu mu předal 
Ing. Roman Línek. Gratulu-
jeme. /frí/

Ocenění za obnovu památek

Inzerujte
ve Skutečských novinách.

ceník inzerce na www.skutec.cz
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KRAJINY 
 
 
 
 
 
 
MĚSTSKÉ MUZEUM VE SKUTČI – MALÁ GALERIE V PAMÁTNÍKU V. NOVÁKA 

19. 4. - 31. 5. 2015 

VERNISÁŽ V NEDĚLI  

19. 4. OD 15 HODIN, VÝSTAVU ZAHÁJÍ ALFRED STREJČEK A ŠTĚPÁN RAK 

 

OTEVŘENO KAŽDÝ DEN 9 – 12  13 – 17 HODIN  

WWW.MUZEUM.SKUTEC.CZ 

OBRAZY 1960-2015

MĚSTSKÉ MUZEUM VE SKUTČI
23. DUBNA - 7. ČERVNA 2015 - VERNISÁŽ PROBĚHNE 23. DUBNA V 18 HODIN

OTEVŘENO: DENNĚ 9-12 A 13-17 HODIN

 V sobotu 18. dubna se do Kul-
turního klubu Skuteč sjely dětské 
a mládežnické pěvecké sbory 
z různých koutů České republiky, 
aby se utkaly o cenu Vítězslava 
Nováka v soutěžní přehlídce, kte-
rá je součástí programu festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč.   
 Začalo se za zavřenými dveřmi 
zvukovými zkouškami všech šesti 
účastníků a teprve v 10 hodin byla 
slavnostně zahájena soutěžní pře-
hlídka z úst moderátorky Renaty 
Klečkové. 
 Prvním vystupujícím byli nej-
mladší účastníci dopoledne. Pří-
pravný sbor Kamínek při ZUŠ 
Vysoké Mýto si ve své kategorii A, 

která je určena právě nejmladším 
sborům, vyzpíval stříbrné pásmo.
 Nejvíce zástupců měla katego-
rie B, ve které soutěžily 4 sbory. 
Rošťák z Přelouče získal stříbrné 
pásmo. Chrudimský sbor Fiori 
Cantanti i domácí Dětský pěvec-
ký sbor Cantando  porota oceni-
la zlatým pásmem. DPS Bambule 
ZUŠ Varnsdorf se kromě zlatého 
pásma dočkal také ocenění nejvyš-
šího. Stal se absolutním vítězem 
a zároveň držitelem ceny Vítězsla-
va Nováka. Nejstarší sbor Gloria 
Cantate z gymnázia v Tišnově si 
ve své kategorii C vyzpíval stříbr-
né pásmo.
 To, že měla přehlídka vyso-
kou úroveň, je vidno z hodnocení 

odborné poroty, která neudělila 
žádné čestné uznání ani bronzové 
pásmo, jak prozradil její předseda 
MgA. Tomáš Židek, Ph.D. Jemu 

při nelehkém hodnocení sborů po-
máhaly PaedDr. Dana Ludvíčková 
a Mgr. Michaela Králová.
 Matěj Zelinka

V přehlídce sborů zvítězil sbor z Varnsdorf,
 bodovali i místní

Nerozlučná dvojka

Získejte dva páry 
multifokálních brýlových skel 
Varilux® za cenu jednoho.
Nabídka platí na progresivní
brýlové čočky Varilux do 30. 6. 2015

Pouze u nás 3D měření zraku pro 5x přesnější brýle!

Palackého 38, Holice tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice tel: 466 647 352
Sládkova 849, Skuteč tel: 469 350 541

 Festival Tomáškova a Novákova hu-
dební Skuteč ve svém dubnovém progra-
mu vzdal poctu významným osobnostem 
a skladatelům. Pořadem Vivat Comenius 
v neděli 19. dubna Alfred Strejček se 
Štěpánem Rakem připomněli myšlenky 
a odkaz J. A. Komenského. Slavná dvo-
jice sklidila ve zcela vyprodaném kostele 
neutuchající potlesk a nadšené ovace. Al-
fred Strejček poté z rukou starosty Sku-
tče převzal ocenění za dlouholetou spo-
lupráci, podporu a propagaci festivalu. 
Koncert se mohl uskutečnit díky vstříc-
nosti Římskokatolické církve, Děkanství 
Skuteč, kterému touto cestou ještě jednou 
děkujeme. 
 Ve středu 22. dubna se festival pře-
místil do Městského muzea ve Skutči, 
kde trojice mladých umělců – Monika 

Knoblochová, Kamila Mazalová a Saša 
Rašilov - vzdali hold písňové tvorbě sku-
tečského rodáka Václava Jana Tomáška. 
Velice citlivě komponovaný pořad přiblí-
žil dílo umělce, který byl ve své době po-
važován za „hudebního papeže Prahy“.
 Neděle 26. dubna patřila odkazu jed-
noho z nejvýznamnějších skladatelů 
všech dob a současně nejproslulejšího 
a nejhranějšího českého skladatele An-
tonína Dvořáka. Na koncertě Pardubické 
komorní fi lharmonie, s publikem tolik 
žádaným houslovým virtuosem Václa-
vem Hudečkem, zazněla Česká suita, 
slavný Mazurek, koncert pro housle 
a orchestr i Pražské valčíky.  Na koncertě 
Pardubické komorní fi lharmonie, s publi-
kem tolik žádaným houslovým virtuosem 
Václavem Hudečkem, zazněl v první 
polovině houslový koncert a Mazurek, 
po přestávce půvabné valčíky a Česká 
suita. Děkujeme návštěvníkům za jejich 
přízeň a těšíme se na viděnou na těch 
květnových.   Lenka Frídlová

Festival vzdává pocty

FESTIVALOVÁ FOTOREPROTÁŽ aneb událo se v dubnu


